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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

1:

(

Nr AKTIVET ihenimJ 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 1,857,519 4,846,816
1 Banka 1,802,455| 4,845,756
2 Arka 55,064 1,080
P Investime 2 7] 0
1 N& tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionel e vela 22
2 Te ljera Financiare 2.3
B Té drejta té arkétueshme 3 63,387,176| 18,233,962
1 Nga aktiviteti | shirytezimit 3.1 53,388,520] 18,084 428
2 _Nga njésilé ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka inleresa pjessmarrése 33
4 Tétera 34 8,647 149,566
5 Kapital | nénshkruar | papaguar 3:5
P Inventarét 4 0 0
1 _Lénde e pare dhe materiale t& konsumueshme 4.1 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biclogjike (Gjé e gjallé né rritje e majmér) 4.5
B AAGJM t& mbajtura pér shitle 4.6
7 Farapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5 3,150,000
| P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
L1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 65,264 695| 27,230,808
| |Aktivet Afatgjata
{ P> Aktive financiare 7 i) 0
1 Tituf pronésie né nigsité ekonomike brends grupi i
2 Tituf t8 huadhenies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tiluf pronésie né njssité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 723
4 Titwj #6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése | 7.4
5__ Tituj te tjeré t& mbajtur si aktive afalgjata 7.5
8  Tilw te ljerete Auadhenies r.6
B Aktivet materiale 8 11,325,028] 6,720,178
1 Toka dhe ndériesa B.1
2 Impiante dhe makiner 82
3 Té Yera Instalime dhe pajisje 8.3 406,220 401,450 &
4 Mjele transporti dhe paisje pune 84 10,918,802 6,318.728
P _Ativet biologjike g
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1__Koncesione patenta licenca marka tregtare, i& drejta dhe aktive t& ngjasl 10.1 4]
2 Empii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
il TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 11,328,029 6720178
AKTIVE TOTALE 76,579,724| 33,850,986




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 66,286 358] 28724248
1 Tituft e huamarrjes 13.1 03
2_Detyrime ndaj institucioneve té kredise 13.2 0j4
3 Arkétime né avance pér poros T
4 Té pagueshme pér aktivitetin & shfrytézimit 13.4 27,383,540 9,748 BOB
2 Deftesa te pagueshme 13.5
& Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7__Te pagueshme nda| njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésq  13.7
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetd 138 2,836,538 215,540
8 _Te pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,673,832 4,950
10 Té tera té pagueshme 1310 34 492 450 18,754 950
B Té pagueshme pér shpenzime té& konstatuara 14
B Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 66,286,358 28,724,248
P Detyrime afatgjata: 17 0
1 Titut e huemarrjes 171 034
2 _Detyrime ndaj institticioneve té kredise 17.2 04
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Te pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déflesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda griipit 176
7 _Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésd  17.7
8 T& tera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 _Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione 1& tjera 202
B Detyrime tatimore t& shtyra 21
Totali | Detyrimeve afatgjata 0 ¥
DETYRIMET TOTALE 66,286 358] 28,724 248
P Kapitali dhe Rezervat 22
B Kapitali i Nénshkruar 23 300,000 300,000
B Primi i lidhur me kapitalin 24
B Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tjera 26 54,756 24,352
1 _Rezerva ligjore 261 54,796 24,352
2 Rezerva statulors 262
3 Rezerva té tiera 28.3
P Fitimi i pashpé&rndaré 27 4 871,042 4,293 511
P Fitim /| Humbja e Vitit 28 5,066,629 808,875
Totali | Kapitalit 10,293,367 5,226,738
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 76,5679, 725| 33,950,886




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi | Elementeve

Nr Shenimet 2017 2016
P |T€ ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 28 75,067,878 | 37,000,052
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar )
P |Téi ardhura té tjera té shfrytézimit (Kreditnote Furnitore) 32
b |Lénda e paré dhe materiaie té konsumueshme 33 -45,337,678|-24,143,838
1 Lénda e paré dhe materiale & konsumueshime 33 -45,337 678 -24 143 B3B8
2 Té tlera shpenzime 332
P |Shpenzime té personelit 34 -10,315,909| -8,258,902
§ 1 Paga dhe shpdrblime 341 -8,839,677 | -7.081,728
l 2_Shpenzimes té sigurimeve shogérore/shéndeisore (paragitur VeqImas 942 1476232 | -1177.17a
nga shpenzimel pér pensionst] ' g b e,
P | Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -2,131,100 | -343,263
P |Shpenzime t8 tjera shfrytézimi ) -11,312,451 | -3,528,807
B |Té ardhura té tjera 38 0 0
4 T&ardhura nga njgsite ekonomike ku ka interesa plesémarmése (paragifur | 381
vegmas t& ardhural _nga nfésitg ekohomike brenda gripit) |
o T€ardhura nga investimel dhe huaté e jera pjese ¢ aktiveve afaigjata | 38 2
{paragitur vegmas 16 ardhural nga njésité ekanomike brenda grupit) :
Inferesa té arkétueshém dhe 18 ardhura 16 era (é ngiashme (paraqgilur 183 o
vegmas té ardhurat nga njésité ekonamike brenda grupit)
> Zhvlergsimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si a8
| aktive afatshkurtra
P Shpenzime financiare 40 0 0
4 Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vecmas 401
shpenzimal pér 'y paguar tek njgsitd ekonomike brendsa grupit)
2 Shpenzime 8 lera financiare 40.2
| ® |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjes&marrjet 4]
| P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 5,960,740 | 725,242
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 894,111 116,367
1 Shpenzimi alfual | fatimit mbi fitimin 43.1 B8594.111 116.367
2 Shpenzimi | tatir fitimit 18 shiyré 432
3 _Fjesa e latim fitimit 18 pjesémarmeve 43.3
> |FitimifHumbja e vitit 42 5,066,629 | BOB,B75
B (FitimifHumbja p&r: 45
Fronaré! & nigsise ekonomike méma 451
interesat jo-kanfrolluese 45 2
Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirése
I Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
b [Fitimi/Humbja e vitit 46 5,066,629 | 608,875
T& ardhura 1€ tiera gjitheépérishirese per vitin: 45.1
Diferencat (+/-) nga prkthimi | monedhes né veprimtari 1& huaja | 462
Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatglata materiale | 483
Diferencal {+/-) nga rivierésim| i aktivet financiare 18 mbajtura pér shitje 46,4
Flesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarmet 46.5
P |Total | t2 ardhurave 1€ tiera gjithBperfshirése pér vitin 47 1] 0
P |Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 5,066,628 | 608,875
B [ Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per 48
| Pronarét e njésisé ekonomike méme 45.1

interesat jo-kontroliuese

48.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja - vitit

§,880.740

725,242

Rragullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonelare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-894 111

-116,367

Shpenzime konsumi dhe amaorlizirmi

2,131,100

343,263

Zhvieresimi i aktiveve afalgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né akhvitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet ng aktivet dhe detynimet e shfrytézimit

Rénie/(rritie) né t& dreftat & arkétusshme dhe té tera

41,013,184

21,385,145

Ranigdrritie) né inveniare

o

0

Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshrme

37.662,110

-22,064 950

Rritie/rénie) ne detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

3,746,655

282,333

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neta té pérdorura pér blerjen e filialeve

Fara neto 18 arkétuara nga shilja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

8,735,851

-300,048

Arxétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

FPagesa pér blerjen e investimeve 1 tjera

Arkétime nga shilja e investimeve 1 tiera

Dividenté & arkaluar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-6,735,951

-300,048

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(p&rdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emelini | aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Fagesa e kostove & transaksionit gé lidhen me kredits dhe huaté

Riblerfe e aksioneve té vela

Pagesa e aksioneve 18 peérdorura sl kolateral

Fagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-2,989,296

17,715

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

4 846 816

4,864 531

Efekti | luhatieve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016

1,857,520

4,846,816
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim '
Dhenia e shénimeve shpjeguese né kitd plese esnte a detyrueshme sipas SKK 2 | permirsauar
Platesimi | te dhenave 16 kesaj pjese duhet 18 béhsi sipas kirkesave dhe strukturés standane te

percakivara ne SKK 2 te permiresuar Rradha & dhenies ss epjegimevs duket 16 jete

a} Informacion | pergjithsém dhe politikat kenfabe|

Rishenimet e shpjegejns zémat & ndryshém {8 pasqyrave financiara

&) Shenime 1& fiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel | aplikuar - Sindartet Kombetars ta Kontabilitetit ne Shaipen (SKK 2.)
3 Bazae pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te matenialitetit (SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare. (SKK 1,40 -90)
1. Parimi | njesise ekonomike: mban ne llogarite & saj aktivet detynmet dhe
transakslonet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimiaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj,
3. Kompensim|. midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Fasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
Jane hartuar vetem per zera materiale
6. Besushmeria per hartimin & Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme -
- Parimin & paraqities me besniker
- Parimin e perparesise se permbaities ekonomike mbi formen ligjore
- Panmin e paaneshmerise pa asnje influencim te aellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nie pamje te vertete e te drejte te PF
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFOQ" ( hyrje e pare |,
dalie e pare (SKK 4. )
Vieresimi fillestar i nje slementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto, (SKK 5§
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 51 )
Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modell | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5 )
Per llogaritjen & amortizimit te AAM (SKK &) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per liogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5 njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen & amortizimit 15 % ne it




Referenca
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.4 Banka
e . Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise R fund vitit leke
1 BKT ALL 1,802 455
2 BKT EURD ] 132 59 0
|
Totali 1,802 455
1.2 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
i EMERT M1 valute fund vitit leke
Arka ne Leke 565,064
Arka ne Euro |
Arka ne Dollare
Fulla tatimore bileta te tiera me viere
Totali 55,064
2 Investime
2.1 Ne tituf pronésie té njesive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka titu] pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vetas
Shogeria nuk ka ribierje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tiera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
3.1 MNoa aldiviteti | shfrytézimit
Kliente per mallra, produkte e sherbime F3,388 529
Fatura te pa likuiduara nen nje vit ©53,388, 529
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Znvleresimi | te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
3.2 MNga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te dreja dhe detyrimends| njesive ekonomike brenda grupit
3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesémarrése
3.4 Té tera
> Te drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésare
> Parapagime té dhena
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH pér tu marre 8282
= Te fjera tatime p&r tu paguar dhe pér tu kthye 365
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Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime nds artakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Te drejia per t'u arketuar nga shitjet e letrave me viers

Qera financiare (kur eshté afatshkurtér dhe ka lepriceé debitore)

Debitore té tiere, kreditors t& tiers (teprica debitore)

Llogari t& perkohshme ose né pritie (tepricaé debitore)

Zhvlerésim | t& drejtave dhe detyrimave (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithse;
Kapital | nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t& konsumusshme
Matenale ndihmas

Lénde diegéss

Fjesé ndarrimi

Materiale ambatazhimi

Materiale t& tjara

Inventarn | imét dhe ambalazhet

Zhvierésimi | materialeve & para

Zhvlerésimi | materialeve té tiera

inventaret analitike bashkangjitur

Frodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime n& proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkie té gatshme

Produkte te ndarmjetem

Produkte t& gatshém

Ménprodukie dhe produkte mbeturing
Zhwvleresimi i produkteve t& gatshem

Inventaret analitike bashkangjitur

Malira

Malira

Zhvleresimi | malirave dhe (produkteve) per shifje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Bialogjike (Gjé e gjallé né rritie & majmeéri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne maimer

Zoq| ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM té mbajtura pér shilje
AAGIM t& mbajtura pér shitjie

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale & tjiera

Produkte & gatshem

Mallra { dhe produkte) per shitje
Gjé e gjalls
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Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
interesa aktive & llogaritura
Te ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione 18 shogérive t& kantrolluara Z
Zhvleresimi Aksione (& shogérive 1 kontrolluara
Aksione t& shogerive t& lidhura

Zhvieresim| Aksione t& shoqgérive té lidhura

Tituj te huadheénies né nigsité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njesiteé ekonomike brenda grupit
Zhwleresimi Huadhénie afatgjaté né njgsité ekonomike brenda grupit

Tituf pronesie né njdsité ekonomike ku ka Interasa pjesémarrése
Aksione te shonérive ku ka interesa pjesémarrase
Zhwleresiml Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituf te huadhénies ne njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhenie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> Zhvleresim| Huadhenie afatgjate né& njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

v
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Tituj te tjere té mbajtur si aktive afatgjata
Aksione e tiera dhe letra me vieré
Zhvieresimi Aksione t& tiera dhe letra me vieré

Tituy te tjeré te huadhénies

Te drejta t& tjera afatgjate

T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té fjere t& grupit

Té& drejta dhe detyrime nda| ortakeve dhe aksioneréve

Zhvieresimi T& drejta & Yera afatgjale

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétareve té tjeré t& grupit
Zhvleresimi Té& drejta dhe detyrime ndaj oriakeve dhe aksioneréve

Aktive materiale
Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makiner 11,325.029
Te tera Instaiime dhe pafisje
Parapagime per aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emedimi Vit rapartues Witi paraardhes
Viera Armnortizimi W mbetur \iera Amartizimi W1.mbatur
Toka e ndéresa
Impiante & makineri | 12 985 649 2,037 740] 10,927.909| 6.643,730 328,427 6,315.312
T# tigra Ins. pajisie 490 480 03 360 357,120 418.702 14,836 404 B85
Shuma 13.456 129 2.131.100] 11,325.029] 7.083.441 343,283 6,720,178
kilvet e blera gjate witit 6,735,951

ktivet kentribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
ktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18.79,80) gjate vitit
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Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologiike
Giedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amartizimi)
Kongesionet (zhvierasimi)

Patenta licenca marka e aktive te ngjashme

Patenita licenca marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta licenca marka e aktive te ngjashme (amertizimi)
Patenta licenca, marka e aktive te ngjashme (zhvieresimi)

Emri | mire

Emrii mire me viera fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire {zhvierasimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shiyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar | pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra;

v
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v

Tituft & huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtiér
Detyrime per blenjet e letrave me vleré

Hua t& marra

Letra me viera t& borxhit. t& emetuara

Denvatét dhe instrumentet financiare

Calyrime ndaf institucioneve té kredisé
(Oera financiare
Anaiiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafie bankara)
Pro Credit Bank
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Kesti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem
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Arkelime né avancé pér poros:
Parapagime t& marra

T& pagueshme pér aktivitetin e shfrvtézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
Debitore té tiere, kreditoré t& tjers
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur
Déflesa ¢ pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj piesétaréve 18 tiera & grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ke interesa plesemarrese
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesémarrése

Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunmeve shogérore/shéndeisore
Paga dhe shperblime

Paradhénie p&r punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime t& tjera

Te pagueshme pér detyrimet tatimore

Akclza

Tatim mbi & ardhurat personale

Tatime t& tjera p&r punonjasit

Tatim mbl fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tiera tatime pét'u paguar dhe per tu kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tlera 18 pagueshime
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronareve
Dividendé pér t'u paguar

T8 pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime t& llogantura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shiyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura té periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e husmarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa & pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me viere afatgjata
Hua t& marra

Letra me vlere t& borxhit, t& emetuara

DCerivatét dhe instrumentst financiare

Datynime ndaj institucionsve té kredise
Qera financiare

27,383,540

:

34,482 450

i

2613712

222824

4550

485813
1082419

1050
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Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banika 2

Banka 3
Hua i& marra

Arkétimet né avancé pér poras
Parapagime t& marra

Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré per mallra, produkte e shérbime mbi nje wit

Inventari i Furnitoreve bashkanajitur

Debilore t& tiere, kreditore t& tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangijitur

Deftesa té pagueshme
Premtim pagesa & pagueshm per furnizime mbi nje:vit

Té pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Tedrejta / detyrime nda pjesétarave t& tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndsj njgsive ekonomike ki ka interesa plesémarrése
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa plesémarrése

Té tiera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj artakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividende pér t'u paguar mbi nje vit

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra
Provizione:

Provizione pér pensionat
Provizione 18 fers
Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi
Rezerva té tjera
Rezerva liglore
Rezerva stafiitore
Rezerva té tiera

Fitimi i pashp&mdaré
Fitim / Humbija e Vitit

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje malira

Shpenzimet perbehen nga
Mallra te konsumuara

Paga dhe shperblime e
Sigurime shogerore dhe shendetsore
Amortizimi

Qira

Komisioine bankare

300000

54796

4,871,942
5,066,629

75,067,878

45,337 678
8,838 67T
1.476.232
2,131,100

24,000
21,451




* Taksa dhe tarifa vendore 71,188
e Sherbime noterie 188,419
e Sigurime 113.794
* Sherbime transporti 6478, 785
¢ Fitim Humbje nga kursi kembimit 658
* Mirmbajtje dhe riparime 216,485
¢ Shpenzime te peridhave te ardhsme 3,150,000
¢ Taska makine 104 650
* Tarife skanimi dogane 2871
* Udhetime dhe dieta 880,000
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi | ushtrimit 5,980,740
s Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit 5.960,740
o Tatimi mbi fitirmin Bo4 111
Neé shpenzimet e pazbritéshime pédshihen zéral @ méposhtem:
= Gjoba
-
>
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 [Importet 3713318
2 |Blerjet brenda vendit 52261485
3 |Blenjet pa tvsh & me tvsh te pa zbriteshme J268028
" =
5
B
7
B
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 59,242,831
Nga kjo
1 _|Aktiva Afat Giata Materiale Minus 45,735,951
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus 0
3 |Referenca Minus -67.508
4 |Shpenzime per periudnat e ardheshme Minus
5 |Tetjera ... Minus
B |Tetera ..., Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 52,439,372
Pakesimi i giendjes se magazines
Totali ne shpenzime 52,439,372
Shpenzimet sipas Pasgyres se perfomances (PASH)
1 [Materiale te konsumuara 45 337 678
£ |Shpenzime te tiera RXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 7,102,143
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma(1+2-Za) 52,439,821
Kuadrimi Shuma (142-2a) - Tetalin ne shpenzime = 0 -449
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = Q7 WIS 4/ \
/4




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel |4.846,816 |

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht
Fitimi para tatimit 5,960,740
Amortizimin 2,131,100
Aktive te tiera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen & detyrimeve per tu paguar 37,562,110
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 45 653,950

dhe Negativisht

Rritjeirenie ne tepricen e kerkesave le arketueshme 41,013 184
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 6,735,951
Tatim mbi fitimin i paguar 894,111

Farapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 46,643 245

[ Giendja & Mj.Monetare me 31.12.2015 ! 1,857,520

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

o |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 5 066,629
e (Fitirmi ge bartet ne vitin & ardheshem 4 813,298
» |Rritia e rezerves ligjore 253,331
* |Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tiera shpjegeuse

Te ardhurat ne Bilanc me te ardhurat ne sistemin e tatimeve nuk perputhen per shumen 2.483 050
Kjo shume perfageson Autofaturen e deklaruar nga shogeria per mallrat pa fature sipas ligjit ne fugi.

Gabime materiale te ndodhura ne perjudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka

HanuEi | Pasayrave Fin ' Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike




